

# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 24go Lipca Rok 1862.

№ 167.

Dnia 12 (24) Lipca 1862 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca go: 4 m. 9.  
Zachód „ „ 3 „ 2.

Jutro, Śgo Jakóba Apostoła.

Wczoraj jako w konkluzję ośmiodniowego Odpustu MATKI BOŻEJ *Szkaplerznej*, w Kościele Parafjalnym N. MARJI PANNY, Summę celebrował W. JX. *Kluczewski*, Prefekt Gimnazjum w Niemirowie, w Gub. Podolskiej, a kazanie miał O. *Xawery Kapucyn*. Tamże Nieszpory odprawił W. JX. *Kaczanowski*, Dziekan, a kazał JX. *Wilhelm Augustjanin*.

JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ Małżonka WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika i Nowonarodzony J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ WACŁAW, ubiegłą noc spędzili spokojnie. Zaspokajający stan zdrowia, pozwala JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI w dniu dzisiejszym jako w 11tą dobę po rozwiązaniu opuścić łożo. Dalsze wydawanie buletynów z dniem dzisiejszym ustaje.

d. 23go Lipca o godzinie 11ej rano.  
Dr. *Schmidt*.

JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ, Namiestnik w Królestwie Polskim, w skutku prośby wdowy po Naczelniku Ptu Gostyńskiego, *Anny Konopka*, o uwolnienie syna jej *Władysława*, skazanego do wojska, niemniej przez pamięć na zasługi brata tegoż, poległego w szeregach wojsk Cesarsko-Rosyjskich w czasie wojny Węgierskiej, raczył uwolnić rzezonego *Władysława Konopkę*, od służby wojskowej, z dozwoleństwem mu powrotu do miejsca poprzedniego zamieszkania.

JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ, Namiestnik w Królestwie Polskim, z uwagi na prośbę *Gabryeli Korzeniowskiej*, o ułaskawienie brata jej, mieszkańca m. Warszawy, krawca *Konstantego Korzeniowskiego*, utrzymującego ją z pracy rąk swoich, skazanego do wojska, raczył, zaliczając mu jako karę areszt w Cytadeli Alexandryjskiej, uwolnić go od służby wojskowej, z dozwoleństwem mu powrotu do miejsca poprzedniego zamieszkania.

Niecy zamach na życie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI dostojnego Namiestnika w Królestwie, dał powód Naczelnikowi Rządu Cywilnego do wniosku, ażeby Rada Administracyjna zaniósła do WIELKIEGO XIĘCIA usilną swą prośbę, iżby On odtąd, wyjeżdżając publicznie, otaczany był eskortą.

Pełne serdecznego uniesienia przyjęcie, jakiego doznał nasz Namiestnik od mieszkańców Warszawy, żaloso i oburzenie jakimi zamach na drogę dla nas życie JEGO przeniknął nasz naród, usuwać będą myśl wszelką i możliwość przypuszczenia, iżby zbrojne otoczenie WIELKIEGO XIĘCIA pochodzić mogło z nieufności, i wymierzone być miało przeciwko Warszawie i Polsce.

Pojmą owszem wszyscy, iż ten środek ostrożności, względem którego, na pierwsze o nim wspomnienie, JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ wstrętnym się okazał, przedsięwzięty jest przeciwko garstce wicherzycieli, która w dniach kilku podwójną zbrodnią zasmuciła stolicę; że jest użytym na nasze nalegania dopóty, dopóki prze-

wrotne spiki w zupełności wyśledzone i stanowczo ukręcone nie zostaną.

Rada Administracyjna wniosek Naczelnika Rządu Cywilnego jednomyślnie przyjęła; a JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ do przedstawienia Rady przychylić się raczyła.

Pojutrze, to jest w Sobotę, jako w siódmą rocznicę śmierci ś. p. Honoraty *Ginett*, 2go ślubu *Osipowskiej*, odbędzie się za duszę tejże, Nabożeństwo żałobne w Kościele OO. *Kapucynów* o godz: 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> z rana; na które niniejszym zaprasza się.

Pojutrze, to jest w Sobotę, w Kościele Powązkowskim, o godz: 11tej z rana, odbędzie się Wotywa żałobna, za spokój duszy ś. p. *Marji Łabęckiej*; na którą nieopieczszeni w żalu Rodzice, Siostry i Bracia, zapraszają Rodzinę i Znajomych.

W dniu 26 b. m. jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. *Emmy Szyzko*, odbędzie się w Kościele Śto-Krzyżkim o godzinie 11ej z rana, żałobne za jej duszę Nabożeństwo; na które, strokani Rodzice, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

Z powodu przypadającej w dniu jutrzejszym rocznicy śmierci ś. p. *Leopolda Śmiecińskiego*, odbędzie się w tymże dniu, w Kościele Powązkowskim o godz: 11tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które pozostała Wdowa, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro o godz: 9tej rano, w Kościele XX. *Franciszkańców*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Marjanny Pleśniarskiej*; na które Przyjaciół i Znajomych zmarłej zaprasza się.

Wczoraj przeniosła się do wieczności ś. p. *Salomea* z Zalewskich *Stawnicka*, Wdowa po niegdy Nauczycielu Szkół Rządowych. Pozostały Syn wraz z Córkami, zapraszają Krewnych na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Jenerał-Major *Kerbedź*, Naczelnik 7go Okręgu Komunikacji, wyjechał do Paryża.

W Przytułku Ubogich Chłopców utrzymywanym przez Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, *zawakowała* posada *Dozorcy* z płacą rs. 60 rocznie, pomieszaniem i życiem. Kandydaci chcący ubiegać się o tę posadę, opatrzeni w dowody przekonujące o moralnem ich prowadzeniu się, oraz że czytać i pisać umieją, zgłaszać się mogą do Kancellarji tegoż Towarzystwa, codziennie pomiędzy godziną 5tą a 7mą wieczorem, wyjąwszy Świąt i Niedzieli.

Wczoraj Professorowie Instytutu Muzycznego w Warszawie, uczniowie i uczennice tegoż Instytutu, oraz grono Przyjaciół Dyrektora Instytutu P. Apoli *Kątskiego*, składali mu życzenia z powodu dnia imienia, tak samego Dyrektora jako i małżonki jego. Wiadomość bo wtem podana przez niektóre gazety o wyjeździe P. A. *Kątskiego* z Warszawy zagranicę, jest mylną. Zamierzał on tylko w czasie wakacji, odwiedzić Częstochowę.

Dnia 13go b. m. odbyła się w Pradze Czeskiej uroczystość poświęcenia chorągwi Czeskiego Towarzystwa śpiewaków.

Dla wdowy Ludwiki *Cyper*, mieszkającej przy ulicy Szczygłej w domu Nro 2896, mającej dwoje małych dzieci i słabowitą wiekową matkę, a będącej w najkrytyczniejszem położeniu, bo przy długi za lokal, niemającej najmniejszego utrzymania; składam w Redakcji *Kurjera* rs. 1, i proszę BOGA, aby natchnął więcej litościwych serc, któreby zechciały przyjść w pomoc tej niezdolnej familji. — *B. Koskowski*.

Z kończeniem się wizyt jeneralnych po Ochronkach tutejszych, możemy jak najpiękniejszy wyciągnąć rezultat z istnienia tychże. Tem więcej zaś tę korzyść ogólną oceni każdy, kto sobie przypomni ile trzeba było przewartościżyć trudności, w samych początkach ich zakładania, ażeby przekonać mieszkańców biedniejszych, o ich użyteczności i nakłonić do posyłania dzieci. Dziś już kilkanaście istnieje Ochron w Warszawie, a i te z pociechą możemy powiedzieć, nie są dostateczne, z powodu wzrostu zaufania do nich. Przykład ten dany w Warszawie, oddziaływał i na inne miasta. Wiemy nawet o jednym, które już posiada odpowiedni fundusz, tylko nie jest w możności użytkowania takowego z powodu braku potrzebnych wskazówek do zakładania Ochron. Dla tego pażądaniem jest bardzo albo jak najspieszniejsze wydanie odpowiedniej książeczki obejmującej wszystkie szczegóły, przestrzegane przy tworzeniu tego rodzaju zakładów, albo upoważnienie któregoś z Członków Tow. Dobroczynności dobrze obznajmionego z tym przedmiotem do zwiedzenia miasta, pragnącego posiadać Ochronkę i wprowadzenia tego zamiaru w życie przy pomocy kilku miejscowych mieszkańców. Trzymając się zasady: „czas płaci, czas traci” a zwłaszcza tam gdzie idzie o dobro współbraci; poczytalibyśmy sobie za powinność rzucić myśl niniejszą.

Piszą nam z Tomaszowa Mazowieckiego: Wczoraj d. 12 b. m. straszny wypadek zatrwożył nasze miasto. O godzinie lej po północy, wszczął się gwałtowny pożar, i ogarnął kilka domów przez biednych starozakonnych zamieszkałych. Szerzeniu się tamże rozhukanemu żywiołowi przeskadzają sika wki miejskie, tudzież pospieszone od P. *Stumpfa*, i z fabryki żelaza w *Gustku*. Lecz wszelkie usiłowania byłyby bezskutecznymi, gdyby nie usiłna pomoc Obywateli, z których P. *Otto Stumpf*, *Mennasses Steinmann*, Podlesny *Białkie* i *Józ. Pacanowski*, dali przykład prawdziwego poświęcenia i nadludzkiej prawie siły. Cześć im i wdzięczność. Niemniej także winniśmy za wdzięczyć Urzędnikom fabryki w *Gustku*, którzy za pierwszemi nastąpieniem alarmu, obudzili robotników i wspólnie z niemi ratowali niebezpiecznych. Zawiadowcy tejże fabryki Panu W., szczerze składamy dzięki. — a. b. g.

P. *Stanisław Weleński* Professor w *Chełmie*, wydał utwór *Klonowicza*, p. n.: *Filia*, z dodatkiem do tegoż odpowiednich komentarzy.

*Walenty Przyjemski*, Obrońca Sądu, przeniósł zamieszkanie do domu W. *Klejna* przy ulicy Św. Jerskiej Nro 1772. W *Wiedniu* robią przygotowania do obchodu uroczystości na cześć członków zgromadzenia prawników. Obchód ten odbędzie się w przyszłym miesiącu. W sali *Sperla*, ma być urządzona uczta na półtora tysiąca osób.

Nakładem księgarni polskiej *Adama Dzwonkowskiego i Spółki*, przy ulicy Miodowej Nro 482 (4), wyszedł *Zbiór obowiązujących postanowień do użytku praktycznego Władz Opiekuńczych Zakładów Dobroczynnych i Administracji Szpitali w Królestwie Polkiem zastosowany*; zebrał i ułożył *Napoleon-Karol Zaborowski*, Prezes w Radzie Opiekuńczej Zakład: *Dobr. Pow. Stopnickiego, Sędzia Pokoju*, etc. etc. Cena złp. 2. Kupującemu 10 exemplarzy, daje się 11ty, tej wielce użytecznej książeczki, bezpłatnie.

Warszawa w tej chwili coraz bardziej wyludnia się z mieszkańców; bo oprócz wyjazdu różnych rodzin już do wód krajowych, już zagranicznych, reszta poprzemieszcza się albo w okolice zamiejskie albo też na wieś. Z tych to ciągłych wyjazdów i wycieczek, powstaje i ów niepraktykowany ruch na kolei żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, której pociągi odchodzące w *Warszawę* przedstawiają nie zliczony szereg wagonów ciągnących się nieraz na pół wiorsty i dalej. Pomimo tego nadwczasowego natłoku, wyznać jednak należy, iż akuratność w odchodzeniu i przybywaniu pociągów, jest jak największa, podróżujące osoby obsłużone jak najlepiej, a porządek na całej linii jak najlepszy, wczem nie mała jest zasługa dzisiejszej administracji.

Doktor *Stanisław Jankowski*, przeniósł swe mieszkanie do domu W. *Ryohtera*, na róg *Podwala* i ulicy *Kapitulnej*. Przyjmuje chorych od godz. 2giej do 4tej po południu.

Podobno w miejsce dotychczasowych pism humorystycznych we *Lwowie*, jak *Kometa*, *Egk* i *Krzykacz*, wychodzić ma jedno p. n.: *Kuźnia*.

Ze *Stambułu* donoszą o wielkim pożarze na przedmieściu *Pera*.

Z gmin: *Mycielnie*, *Korzeniew*, *Ceków*, *Kosmów* i *Skotniki* w *Pole Kaliskim*, otrzymano wiadomość, że w dniu 9 Czerwca r. b., gwałtowna burza, połączona z ulewным deszczem i znacznej wielkości gradem, poczyniła wielkie szkody w zasiewach ozimych i jarych, a we wsi i gminie *Demba Wielkie*, *Pow. Stanisławowski*, przewróciła holandernię niedawno pobudowaną, w której mieściło się kilkunastu żołnierzy z końmi wojskowymi, skutkiem czego jeden podoficer został zabity, a dziesięciu żołnierzy i trzynaście koni, otrzymało mniej lub więcej ciężkie rany.

D. 25 z. m. w majątku *Swiranach* w *Pcie Świeciańskim*, spadł grad w znacznej obfitości. Trąba gradowa szła z południo-zachodu idw wiorstowym pasem, niszcząc w miłowym przelocie wszystko co spotykała po drodze.

W przyszłą *Niedzielę*, orkiestra pod kierunkiem P. *Kuhnego*, grywająca u wód mineralnych w *Ogrodzie Saskim*, zamierza urozmaicić program swój, niektórymi z dzieł muzycznych, jak uwerturą z melodramy, *Biedny* *Jakób, Münhejmera*; uwerturą z dramatu *Burgrawie* *J. Dabrzynskiego* i symfonią konkursową utworu tegoż Kompozytora.

W *Abissynji*, kraju składającym się z wielkiej przestrzeni płaskowzgórzów *Afryki* wschodniej, pomimo prześwietu cywilizacji, znowu wraca barbarzyństwo, czego dowodem iż dzisiejszy *Cesarz*, gardząc wszelkimi radami *Europejczyków*, każe np. przywiązywać jeńców wojennych do dział i strzelać do nich gwoździemi, obdzierać ich żywcem ze skóry i takową wydymać, it. p.

W Hotelu Saskim tuż przy Poczcie, urządzają się dolne Numera, które tak pod względem dogodności jako i wewnątrz urzędzenia, nie do życzenia pozostawiać nie będą.

Upraszam Pana G. W. sprzedawcę dóbr S., aby odpowiedział na list mój doń pisany; dalsza bowiem obojętność, zniwoli mnie do żądania tego na innej drodze. — Ignacy Ożarowski!

Sześć kluczyków (wczoraj zgubione), odebrać można za udowodnieniem w Drukarni Kurjera.

Teatr narodowy w Pradze Czeskiej, z taką szybkością postępuje w budowie, iż jeszcze w r. b. ukończony zostanie.

P. Neze, otrzymał przywilej 10-letni na udoskonaloną maszynę do suszenia i ściekania węgla torfowego.

**Wiadomości Zagraniczne.**

ANGLJA. Londyn, 18 Lipca. — Zapewniają, że Poseł Serbski w Paryżu, zawiadomił Rząd tameczny, iż lud Serbji, przy swem uwielbieniu dla Cesarza *Napoleona*, oczekuje okoliczności zbawienia od Francji, i dał do zrozumienia zarazem, że Serbja zasła tak daleko, licząc na spełnienie obietnic danych Xciu *Michałowi*. W skutku tego oświadczenia P. *Thouvenel*, pracował w Londynie nad skłonieniem Anglii do konferencji Posłów w sprawie Serbsko-Czarnogórsko-Tureckiej, co mu się podobno w części powiodło. — Słychać, że Lordowie *Palmerston* i *Russel*, mieli dać dowody francuzkiemu Ministrowi spraw zagr., że im teraz więcej jak kiedykolwiek zależy na utrzymaniu przymierza Anglo-Francuzkiego. — Zeszłego Wtorku w nocy P. *Pilkington*, Członek Parlamentu za *Blackburn*, został napadnięty na *Pall-Mall*, jednej z najludniejszych ulic Londynu, przez 2ch rozbojników, którzy pozbawiwszy go przytomności uderzeniem w głowę, zabrali mu zegarek i łańcuszek. Wypadek ten zwrócił uwagę władzy i dzienników, na coraz częściej powtarzające się tego rodzaju napady. Zdaje się że liczba policji wynosząca obecnie 4,000 osób, nie jest już wystarczającą przy coraz wzrastającej ludności Londynu. — W *Blackburn* pod *Manchester*, gotuje się olbrzymi meeting, mający na celu skłonienie Rządu za pośrednictwem licznych petycji do Królowej, do uznania stanów skonfederowanych Amerykańskich.

FRANCJA. Paryż, 17 Lipca. — *Monitor* ogłasza dziś raport Jenerała *Lorencez*, datowany z *Orizaba* 11 Czerwca. Donosi on, że przywrócił komunikację z *Vera-Cruz*, i że część wojsk Jenerała *Marquez*, zabezpiecza tę komunikację. Francuzi oszańcowali *Orizaba* i *Cordova*, oczekując tam 12 Czerwca ataku ze strony Jenerała *Zaragoza*, który z 10,000 ludzi, stał między *Combras* i *Tecanalucac*. Prywatne listy jednak nie malują tamecznego położenia rzeczy w tak różnym kolorze. Twierdzą one, że kwestja czy Jenerał *Lorencez*, otoczony ze wszystkich stron, utrzymać się potrafi, jest podrzędna. Idzie tu bowiem tylko o los szczupłego lecz walecznego korpusu, a na ogólny bieg wypadków wpłynąć to nie może, gdyż w zimie za nadejściem posiłków, Francuzi zajmą niezawodnie Meksyk. Ale walka będzie zacięta, i wiele Francję kosztować może. Żółta febra grasuje w *Vera-Cruz*, a *Almonte* nie ma wcale w kraju stronników. Dowodem jaki opór spotykają tam Francuzi, jest wypadek z konwojem żywności wyprawionym z *Vera-Cruz* 9 Czerwca. Eskortowali go zbiegli Meksykanie i 40 Francuzów. Za

ukazaniem się nieprzyjaciela Meksykanie zbiegli, Francuzi zaś stawali opór. Dwudziestu ich poległo, resztę zaś wziętych do niewoli, nieprzyjacieli przywiązał do jaszczyków prochowych, i wysadził w powietrze. Czy ten przypomina Hiszpańską wojnę z czasów pierwszego Cesarstwa. 3,000 wojsk, które odplynęły do Algieru, udadzą się wprost do *Vera-Cruz*, nie oczekując na resztę posiłków. — P. *Thouvenel*, miał zaraz po powrocie z Londynu jechać do *Vichy*, dokąd również za wezwaniem podobno Pana *de Lagueronniere*. Słychać, iż idzie o nową bruzurę dotyczącą zwołania Kongresu Europejskiego.

WŁOCHY. — Korrespondencje z Rzymu donoszą, że arystokracja Neapolitańska, bawiąca dotychczas przy *Franciszku II*, zaczyna się zwolna wydalać. Również i niektóre kongregacje duchowne czynią przygotowania na wszelki wypadek, a mianowicie pakują archiwa, które podobno do Hiszpanji wyprawione być mają. — Dotychczas krążyły rozmaite wieści o losie przywódcy bandytów *Chiavone*. Obecnie jeden z dzienników podaje bliższe w tym względzie szczegóły. Podług niego, *Tristany* otoczył 27 Czerwca bandę *Chiavonego* i skazał go wraz z jego zastępcą, przez sąd wojenny, na śmierć. Rozstrzelani oni zostali tegoż samego dnia pod *Trisulti*, wraz z 3ma innymi rozbojnikami z bandy *Chiavonego*. Poprzedniego dnia *Tristany* otoczył także bandę *Teti*, i rozstrzelał dowódców. Oskarżeni oni byli o spisek na życie *Tristanego*, oraz o rabunki i spustoszenia po prowincjach. *Chiavone* i *Teti*, mieli pod sobą 160 ludzi, którzy zostali rozbrojeni i wydani Papieżkim karabinierom *Giornale di Verona*, potwierdza te wiadomości, potępiając *Tristanego*, i przypisując czyn jego chęci uzyskania najwyższego dowództwa. — *Cialdini* przybył do Turynu 15 b. m. Czy otrzyma misję do Petersburga, nie wiadomo. — Z Rzymu 15 b. m. piszą, że w dniu tym z powodu spodziewanej manifestacji ludowej, rozwinięto siłę zbrojną francuzką. Policja Rzymska aresztowała kilka osób. — Kardynał *Altieri* oglądał drogę żelazną do granicy Neapolitańskiej. Droga ta ma być otwartą 1 Sierpnia. — U jednej z osób mieszkających w ambasadzie Bawarskiej, odbyto rewizję domową.

**Cośmnie Wiadomości.**

Jakkolwiek krytyczne położenie Francuzów w Meksyku nie ulega wątpliwości, jednak dzienniki półurzędowe Paryżkie starają się oddziaływać przeciw wrażeniu wywołanemu prywatnymi korrespondencjami z tamtąd nadeszłymi. I tak *Patrie* stanowczo zaprzecza wieści, jakoby ludność Meksykańska powstała w masie przeciw Francuzom. Owszem, nie odpowiedziała ona bynajmniej na wezwanie *Juaraza*, który liczyć może głównie na poparcie swej armji i Jenerałów. Wojsko jego nie przechodzi cyfry 20,000 ludzi, chociaż rozmaitemi dekretami powoływał przeszło 100,000 pod sztandary. — Jenerał *Porey*, po 24-godzinnym pobyciu w *Vichy*, gdzie konferował z Cesarzem, wrócił do Paryża.

*Patrie* zapewnia, że Mocarstwa postanowiły postępować zgodnie w kwestji Serbskiej. — Depesze z *New-York* dochodzące do 14 b. m. zapowiadają między innymi, bliżkie ogłoszenie proklamacji *Lincolna*, w której ma wyłuszczyć przyszłą politykę swego Rządu. — Ładowanie zboża na okręty w *New-York* wstrzymane zostało z powodu świętowania robotników. — Skonfederowani zdobyli *Murfreshorough* i wzięli do niewoli

cały pułk związkowych. Krają także pogłoska, że związkowi zajęli Beton-Rouge i zbrali przytem 1,800 jeńców.

Uznanie Królestwa Włoch przez Prusy oznajmione zostało urzędownie w Izbie Deputowanych Berlińskiej. Hr. Bernstorff oświadczył przytem, że przez ten krok nie jest uznana zasada narodowości. — Prusy odrzuciły propozycje celne Austrii. Teraźniejsza taryfa Zolwercinu przeżyła się już, i Prusy nie przedłużyłyby jej nawet bez traktatu francuzkiego. — Poczta z Bombay przywiozła wiadomości datowane 27go Czerwca. Pogłoski o bliskim powstaniu w Oude, są bezzasadne. Rząd postanowił nie mieszać się w spór afgański. — Z Kandeharu 2go Czerwca piszą, że wojska Perskie przybyły do Heratu, a część ich wyruszyła do Furrab.

**Wiadomości Literackie.**

Xięgarnia i skład nót muzycznych Michała Glücksberga, przy ulicy Krak.-Przedmieście, w domu W. Grodzkiego Nr 9 (411), posiada jeszcze na składzie nie wielką liczbę egzemplarzy pisma illustrowanego, pod tytułem: Kmiotek, z roku 1861, w dwóch tomach. Cena egzemplarza oprawnego w tekturkę wynosi rs. 2; każde półroczcie sprzedaje się osobno po rs. 1. Osoby zamieszkałe na prowincji Królestwa lub w Cesarstwie za dopłatą kop. 30 od całego roku, lub też kop. 15 od półrocznego zbioru, otrzymują takowe odwrotną pocztą franco. Żądania uprasza się nadsyłać pod powyższym adresem. Prócz w powyższej księgarni, pismo to znajduje się do nabycia we wszystkich znacniejszych księgarniach tak w Warszawie jak i na prowincji.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Xięgarza i Typografa przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 372, wyszedł 93 zeszyt *Encyklopedji Powszechnej*, który między innymi zawiera z większych artykułów następujące: Hadziacz, Hadziwicz Hohnemana, Hajek Waclaw Pisarz Czeski, Hajko Kasztelan Brzeski Litewski, Hajti Halewi Jehndach Halewy Jakób Fromental Eliaszi, Hallez, Haliekie Xięstwo, Halieka ziemia, Halle, Halley Astronom, Hamburg, Handel, Haseńko Michał Hetman Ukraiński, Hanenko Mikołaj i t. d. — Cena zeszytu kop. 35, za granicami Królestwa kop. 37½, na Pocztaamtach i Stacjach Pocztowych kop. 40. Nowo przybywający Prenumeratorowie mogą nabywać Encyklopedję tomami lub zeszytami dowolnie, gdzie i jak im dogodnie, bez żadnego zobowiązania na przyszłość.

Xięgarnia Gustawa Sennewalda, przy ulicy Miodowej Nr 481, zaopatrzyła się w znaczny dobór Mapp Geograficznych kolei żelaznych, Kursbuchów czyli Cenników w wszystkich kolei Europejskich; Przewodników dla podróżnych, w językach: Polskim, Francuzkim i Niemieckim; Planów i Przewodników po Londynie, które osobom obecnie za granicę udającym się, poleca.

**DONIESIENIA.**

**Rząd Gubernjalny Warszawski.**

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16 (28) Lipca r. b., o godzinie 12ej w południe, odbyta zostanie w Magistracie Miasta Grójca głosna in plus licytacja, na wydzierżawienie Austerji miejskiej w Grójcu, na dalsze trzy lata, poczynając od d. 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. Licytacja rozpocznie się od niższego praetium liciti Rs. 260 rocznej dzierżawy. Warunki do tej dzierżawy mogą być przejrane w Warszawie, w Biurze Rządu Gubernjalnego i w Biurze Naczelnika Powiatu, oraz na gruncie w Magistracie Miasta Grójca.

Każdy chce mający zadzierżawienia pomienionej Austerji, wnień wcześniej przed terminem złożyć w którejkolwiek z Kass Skarbowych, w Banku Polskim lub w Kassie Miejskiej Miasta Grójca na wadium sumę Rs. 26, jako 1/10 część tej sumy, od jakiej licytacja się rozpocznie, potem z gotowym kwitem, usprawiedliwiającym złożenie wadium, zgłosi się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym.

Warszawa dnia 6 (18) Lipca 1862 r.  
Z upoważnienia Gubernatora Cywilnego,  
Radaea Gubernjalny, **Stróżycki.**  
Za Naczelnika Kancellarji, **J. Krynicki.**

Wczoraj o godzinie 10ej rano, za Żelazną Bramą, przy wjeździe do Gościnnego Dworu, biedna Handlarka owoców, zgubiła **Rs. CZTERNAŚCIE**, w papierkach jedno-rublowych; ponieważ ta summa nie jest jej własnością, lecz należy się Ogrodnikom za owoce, które jej powierzyli do handlu, przeto uprasza łaskawego znalazcę, aby raczył takowe, za nagrodą jakiej sam żądać będzie, oddać naprzeciw Sklepu Kucharkina przy Gościnnym Dworze, do Handlarki Wójtowiczowej, poszkodowanej.

Do sprzedania: **Landszaft** krzyżowej roboty, oprawy; Lamy stołowe; Kopsztych jesionowy 8 łokci długi, z firankami sukienkami; Palto kortowe damskie; Ponszka tiulowa czarna; Parasolka biała; Szal zarabiany; Poszewki haftowane; Materia zielona i Dyma szamaa, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 24, w okylinie lewej, środkową sienią, na piętrze na lewo; tamże do wynajęcia dwa **Pokoje** na dole i wiadomość o udzielającym naku najlepszej na fortepianie.



**Baran** czarny ebrstryżony, z uchem rozciętym, wczoraj w południe między godziną 12tą a 1szą, uciekł z domu pod Nrem 1564 lit. C, przy ulicy Chmielnej. Kte go przyprowadzi w wskazane miejsce, otrzyma stosowne wynagrodzenie.



**PJANINA i FORTEPJANY**, nowe i używane, do wynajęcia lub sprzedania, pod Nr 636/7 przy ulicy Trębackiej, na 1m piętrze od frontu.

Dziś rano ciepła stopni 11, wczoraj w południe ciepła stopni 15. Dziś rano wysokość wody na **Wisłę** stóp 2 cali 6. (Ubywa).

W Niedzielę o godzinie 1ej z południa, w Galerji Ogrodu pałacu Dückerta, odbędzie się **FORANEK MUZYCZNY P. Szablńskiego.**

**Program.**

1. Uwertura z Filibustierów przez L. Dobrzyńskiego.
2. Nocturn na Violoncelli przez M. Karasowskiego.
3. Morceau de Salon na Fortepjan przez A. Orłowskiego.
4. Warjacje na Violoncelli przez L. Dobrzyńskiego.
5. Śpiew.
6. Arfa, Julja Pistor.
7. Tercet na Klarynet, Skrzypce i Violoncellę p. K. Kurpińskiego.
8. Śpiew z Walerroda przez L. Dobrzyńskiego.
9. Pan Chorąży przez S. Moniuszko.

<b>KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.</b>				
Dnia 11 (23) Lipca 1862 roku.				
<b>Monety:</b>	Żądano		Płacono	
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Pół-imperjały . . . . .	—	—	5	70
Pruski kurant . . . . .	—	—	—	—
<b>Papiery publiczne:</b>				
Obl. Skar: 4%, oprócz kup: za 100 rs.	—	—	93	—
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	15	11	15	8
Akeje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	77	—	76	—
Akeje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt:	88	50	—	—
<b>W o z l e c i:</b>				
Berlin 100 tal: 2 miesięcz: . . . . .	102	75	102	60
Wroclaw 100 tal: 2 m. . . . .	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m. . . . .	102	67½	—	—
Hamburg 300 Mare: . . . . .	156	—	—	—
Wiedeń 150 Guld: 2 m. . . . .	82	20	—	—
Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz: . . . . .	—	—	99	16
Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz: . . . . .	—	—	99	33
Londyn 1 funt: ster: 3 miesięcz: . . . . .	6	97½	—	—
Paryż 300 franków 2 miesięcz: . . . . .	82	80	82	65
Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: rs. 1 kop: 25½/10.				
Od Listów Zastawnych kop: 5½/10.				

**Ceny targowe Warszawskie:**  
Dnia 22 b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 70; żyta rs. 3 k. 85; kartofli k. 90. — Za wiadro okowity próby 10ej rs. 1 k. 68½; za garniec k. 55.

## Przyjechali do Warszawy.

Andrzejkiewicz Ryszard Ob: z Grodca nr 634; X. Kollowski Józef Pleban z Łasku nr 601; Sachecki Adam Ob: z Starej Wsi nr 613.

**Wyjechali:** Lelwel Prot Ob: do Woli Cytogowskiej; Michałowski Kaz: Ob: do Białegostoku; Wiśniewski Józef Ob: do Opoczna.

**Przyjechali koleją żelazną:** Potulicki Ign: Hrabia z Krakowa nr 613; Szczasny Waclaw Ob: z Drezna nr 1565; Zamoyski Stefan Hr: z Krakowa nr 414.

**Wyjechali koleją żelazną:** Fetkowska Karolina Ob: do Landek; Laniewski Adam Ob: do Krynicy; Tayler Anna Ob: do Londynu.

## DONIESIENIA.

W dniu 18 (30) Lipca r. b., o godzinie 4ej z południa, sprzedana będzie w Trybunale Cywilnym Warszawskim, przez publiczną w drodze działów licytację **Nieruchomość**, przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 344 położoną, do Sukcesorów Marjanny z Kwiatkowskich Chevalier należąca. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 3,200 kop: 48, jako szacunku taxą biegłych wyznaczonego, a na vadjum złożony potrzeba Rs. 600. Blizszą wiadomość o warunkach licytacyjnych powziąć można w Kancelarji Podpisarza Trybunału Wydziału III, i u Juljana Czajkowskiego Patrona, sprzedającego dyrygującego.

Potrzebna jest pożyczka 2,500 Rs., na nowo mурowany dom w środku miasta; wiadomość w Sklepie Wyrobów Drucianych, przy ulicy Żabiej pod Nrem 950.

Niżej podpisany, otrzymałem znaczną partję **BULJONU DOBREGO,**

który sprzedaje po Złp. ośm funt.  
Ullica Długa Ner 547 A.

**JÓZEF WOLFFIN.**

**Lokal** zajmowany od dawna na **Traktjernię**, położony w pośród Władz i Hotelów, w samym środku miasta, jest do najęcia od Śgo Michała, na tenże lub inny proceder. Wiadomość przy ulicy Trębackiej pod Nr 627, na 2m piętrze od tyłu, u Gospodarza.

**Koń** z uprzęcią i **Wóz** na żelaznych osiach, ze skrzynią do piasku; Powóz używany, oraz Bryczka na żelaznych resorach, są do sprzedania przy ulicy Wareckiej Ner 1356, Stróż Antoni wskaże, lub wiadomość na 2m piętrze od frontu, drzwi na lewo.

Do najęcia od Śgo Michała lub też **zaraz**, przy ulicy Senatorskiej Nr 471 C, obok Resursy,

## Lokal na parterze,

składający się z 6u Pokoi, Kuchni, dwóch Pokoików przy tejże, Piwnicy, Drwalni, a w razie zażądania, mogą być dodane Stajnia i Wozownia. Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych Wgo Zeuschera tamże.

**POKÓJ** dla Kawalera lub Emeryta, przy familji, na dole od frontu, świeżo odmalowany, jest do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Żelaznej i rogu Krochmalnej Nr 1005; wiadomość Stróż udzieli.

## FISHARMONIJKA

**mahoniowa**, o pięciu oktavach, zupełnie nowa, pochodząca z Fabryki Alexandra w Paryżu, jest do sprzedania za przystępną cenę, w domu pod Nr 779 (nowy 41), przy ulicy Elektralnej; na dole od frontu po prawej stronie.



**Marmka** z młodym i zdrowym pokarmem, życzy sobie przyjąć obowiązek. Osoby spodziewające się słońca, tu lub na prowincji zamieszkałe, mogą znaleźć u mnie przyzwoity Pokój osobny, stosownie umeblowany, z usługą i w każdym czasie, za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 587, w domu W. Konowy, wprost Lasockiego, na 1m piętrze, w dziedzienu na lewo pierwsza sień, u Akuszarki P. G.

Będąc w Karlsbadzie, miałem sposobność dojść prawdziwego sposobu pieczenia **BUZEK** prawdziwych **Karlsbadzkich i Kaiserów** zwanemi, i takowe postanowiłem wypiekać według sposobu tamtejszego, z najlepszej maki i czystego mleka, dziennie dwa razy, t. j. o godz: 6<sup>1/2</sup> wieczorem, i rano do Kawy, gdzie takowych dostać można w Domu i Piekaralni w Ryuku Starego-Miasta Nr 65, jak również w moich sklepach Piekarskich: przy ulicy Senatorskiej w domu W. Lewenbergera Nr 467; przy ulicy Miodowej w bramie domu W. Drac obok flarów Nr 481; przy ulicy Senatorskiej w bramie domu W. Piotrowskich dawniej Rezlera Nr 451; przy ulicy Sto-Jerskiej w domu W. Luxenberga, gdzie Pensja W. Leszczyńskiego, pod Nr 1775; przy ulicy Krakow. Przedmieście w domu W. Schmidt, przy rogu ulicy Bedaarskiej Nr 373; przy ulicy Freta szeroka w domu W. Szwetzer Nr 274; i przy ulicy Podwale w domu moim naprzeciw ulicy Raczyskiej Nr 511. O czem mam honor donieść prześwietnej Publiczności.

**Jan Stelametz.**

Kupcy i Agenci w Królestwie Polskiem, którzyby chcieli przyjąć **Agenturę** mojego domu, zechcą się zgłosić listownie franco, w języku francuzkim, angielskim lub niemieckim, do Pp. Siege et Comp: 12 Upper, Stamford-Street, Blackfriars. — London S.

Ktoby potrzebował oddać **Dziecko** do piersi, zechce się zgłosić na ulicę Śliżka pod Ner 1475, dom Judkiego, do Białowiejskiej, Zoay Ślusarza.

**Fortepjan** o szczęciu oktavach, z angielską mechaniką, dobry do nauki, do sprzedania za Rs. 35, przy ulicy Piwnej Nr 101, na 2m piętrze na lewo.

Niniejszem zawiadamiam Szanowną Publiczność, że przyjechałem do miasta Lublina, i wykonywać będę czynność **DENTYSTYCZNE**, według najnowszego i najpraktyczniejszego systemu; Interesowane Osoby raczą się zgłosić do Hotelu Rzymskiego pod Nr 10.

**J. Arnstein, Dentysta.**

W domu Hrabiego Augusta Zamoyskiego, dawniej Dal-Trozzo, przy ulicy Rymarskiej Ner 471 F, jest do wynajęcia od 1go Października r. b. **Sklep** z Pakamerem, z dwoma Izbami i Piwnicą. Wiadomość na miejscu u Rządcy domu.

Jest do wynajęcia każdego czasu **Fortepjan** w bardzo dobrym stanie, o 7u oktavach, z Fabryki Krall et Sejdler. Wiadomość powziąć można na Sewerynowie, w przechodniej sieni po lewej ręce.

## Rządca Domu

z **Kaucją Rs. 900,**

obeznany z urządzeniami Policjujnymi i Administracyjnymi, poszukuje miejsca,

Adresa pozostawić można w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod literami R. D.

Cztery **Szory** angielskie, mało używane, z kompletem do zaprzęgu, oraz trzy **Pórzorki** gospodarskie, mocne, i inne rzemienie, są do sprzedania w domu narożnym, przy ulicy Żelaznej i Kruczej Nr 1614; wiadomość na 1m piętrze, gdzie się znajduje i **Gardoroba** męska do zbycia.

Potrzebny jest na wieś **Nauczyciel**, posiadający muzykę i mogący dawać lekcje języka niemieckiego. Wiadomość szeregowa powziąć można w Xiegarni Rudolfa Friedleina, przy ulicy Senatorskiej Nr 460.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **Mieble**, Szafy i różne sprzęty gospodarskie; widzieć można od godziny 9ej rano do 5ej po południu, przy ulicy Tamka pod Nr 2863/5. Wiadomość u Stróża.

Mam honor uwiadomić łaskawych Interesentów, jako w **Zakładzie Artystyczno-Fotograficznym** przy ulicy Mazowieckiej pod Nrem 1346 d, w domu W. Karnickiego exystującym, po krótkiej przerwie, w dniu dzisiejszym czynności rozpoczęte zostały. Nadmieniam się, że **Zakład** ten powiększony, w aparata nowej konstrukcji zaopatrzone, oraz i we wszystkich swoich częściach potrzebie odpowiadających, przelatoczony został.

**Grzegorz Sachowicz.**

W mieście Pabjanicach, Okręgu Szadkowskim, jest do sprzedania **Młockarnia** ręczna, z Fabryki Cegielskiego w Poznaniu, w bardzo dobrym stanie, za Rs. 75; wiadomość tamże na Poczcie.

**Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej**, została otwarta, zaopatrzywszy Piwnicę oraz Bufet we wszelkie chłodniki i Napoje, ma zaszczyt polecić się względem Szanownej Publiczności; nadmieniam, że na większe Obiady lub Kolacje przyjmuje dajem wprzód zamówienia.

Jest do **Sprzedania** za przystępną cenę **DRUKARNIA** składająca się z 4ch Pras ręcznych, ze wszystkimi rekvizytami; Czcionki drukarskie w większej części są Ręsyjskie. Wiadomość w domu daw niej **Szefera** Nr 1712, przy ulicy Kruczej w Oficy **nie na dole**, gdzie można obejrzeć tę Drukarnię.

**Andre Petit** Francuz, uzyskawszy od Władzy Szkolnej pozwolenie utrzymywania Uczniów na stancji i stole, ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż Zakład swój istniejący w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Ner 431, przeniósł obecnie na Sewerynow, w domu JW. Hrabiego Uruskiego, pod Nr 2779, w bliskości Głównego, z pewnością prócz wszelkich wygod właścich, opiekę rodzicielską, ciągły dozór i konwersację w języku francuzkim, nadto korepetycję nauk klasycznych.

**Złp. 100,000,**

w całości lub częściowo, jest do wypożyczenia w każdym czasie, na Nieruchomości w Warszawie. Wiadomość powziąć można, u Rządcy Hotelu Saskiego.

**Wolancik i Bryczki** różne, zwane Najdyczauki, odkryte, lekkie na jednego i na parę koni urządzone, wygodne na miasto i do podróży, na leżących resorach, kompletnie nowego fasonu i mocnej budowy, za bardzo przystępną cenę, są do sprzedania z powodu spiesznego wyjazdu i braku miejsca, za Parowym Młynem na Solen, w domu Stejnkellera, pod Nr 2914; wiadomość u R. Kockier.

**Wystawa Przedsklepową,**

**ZNAMI, SZAFY** oszklone, **CONTOIR, TREFO, LAMPA** i inne przedmioty, służące do Magazyau Strojów, są całkowicie lub częściowo do sprzedania za po-miarną cenę.

Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1250 (55).

**Dwa FORTEPIJANY**

**mahonowe**, tutejszej Fabryki, bardzo mało używane, jeden o półsłodnej oktawy, fasonu nowego, z mocnym i przyjemnym głosem; drugi o 6u okta-wach, dla braku miejsca, są do sprzedania za przystępną ce-nę; także jest **Lokal** do najęcia każdego czasu, na 3m pię-trze od rogu Starego Miasta, 3 Pokoje, Kuchnia, Piwnica i Góra wspólna. Wiadomość u Rządcy domu pod Nr 119 przy ulicy Zapiecek.

**AKUSZERRA Teofila Baranow**

**ska**, przeniosła mieszkanie pod Ner 18 przy ulicy Sto Jańskiej, o czem Osoby interesowane ma honor zawiadomić.

W mieście fabrycznem Ozorkowie, w Powiecie Łęczyckim, jest z wolnej ręki do sprzedania **Oberża** Nr 1, przy Ryнку, w najlepszem położeniu miasta i do niej należące łąki. Oberża ta ma to prawo, że druga Oberża przy Ryнку i poblizszych u-licach stawiana być nie może. Blizsze wiadomości u Pana Leopolda Hiantz w m. Łodzi powziąć można.

Z dniem dzisiejszym otworzyłem przy ulicy Długiej pod Nrem 557,

**Skład Towarów Kolonialnych,**

**BAKALJI, HERBATY I WIN,**

i takowy w najlepsze towary zaopatrzyłem, z którymi przy umiarkowanych cenach, Szanownej Publiczności polecam się.—**Stanisław Drzewiecki.**

Nagrody Rs. 50.—Zgubiono dnia 21go Lipca o godzinie 10 $\frac{1}{2}$  z rana, na Banhoie Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w Warszawie, **Zegarek** złoty z łańcuchem dętym w długie ognia złotym, repoz-tjer ankwowy odkryty, wielkości linii 19, koperta giloszowana, kapsel złoty, z napisem Czapek i Spółka w Genewie Ner 3278, w kopercie tenże sam Numer; łaskawy znalazca raczy takowy zwrócić za powyżej wymienioną nagrodą, przy ulicy Długiej Nr 557, do Składu Towarów Żelaznych R. Ziegler; uprasza się PP. Zegarmistrzów i Jubilerów, o zwrócenie uwagi na powyższe wymieniony Zegarek.

Dom Handlowo-Komisowy Nasion, Produktów i Narzędzi Rolniczych. — Otrzymał: **Plugi** rozmaite, **Brony**, **Drapacze** Zgłębiacze, **Pielniki**, **Obsypywacze**, **Plugi** do wyorywania kartofli, **Noże** do nowin, **Sikawki**, **Pompy** do gojówk, **Młockarnie**, **Sieczkarnie** i t. d. Jako też **Rzepy** ścierniową okrągłą i długą. — **A. Rodkiewicz**, ulica Miodowa, pałac Arcy-Biskupów, Nr 492.

**DOMY** w Warszawie na różne ceny, od Złp. 15,000 do 1,000,000 z placami i ogrodami w różnych punktach miasta, na 7, 8, 9, 10 i 12% procent. —

**DOBRA** mającże i większe z lasami, łąkami obszerzerni, pastwiskami i t. p. dogodnościami; oraz **KOLO-NJE** w pobliżu Warszawy, a między temi Kolonja w pięknem położeniu, z nowymi i kompletnymi gospodarskimi zabudowaniami, z dużym ogrodem fruktowym, zawierającym w sobie wyborowe frukta i ogrodnicze delikatesy, z staleni dochodami, a nawet z znaczną propiacją do sprzedania. — Do zamiany **Dobra i Kolonje** na Domy i nawzajem.—Potrzebny jest **Kapitał** Złp. 80,000, na 1szy Numer hypoteki domu mrowanego w Warszawie, na dobry procent, i Rs. 3,000 na dobrą by-potekę w Warszawie.

Żądany jest Wspólnik z kapitałem Złp. 5,000, do Zakładu przyooszącego 100 procent, bez żadnego nrażenia kapitału.—Wiadomość przy ulicy Długiej, w domu zwanym Elerta, nad Handlem Ciepliwicza na 2m piętrze od frontu.

Są do sprzedania **DWA OGIERY** Wierzbowe, jeden lat pięć mający, a drugi lat siedm. Wiadomość w Ujazdowskich Koszarach, u Smo-trytiela.

W dniu 15 h. m., na szosie między Raszynem a Warszawą, zgubione zostały **Papiery**, w kopercie trzema pieczętkami czerwonymi opieczętowanej. Ponieważ są to dowody z których nikt korzyści mieć nie może; zawierają się bowiem w kopercie: Reskrypt W. Naczelnika Powiatu Warszawskiego; Metryka urodzenia Jerzego Skarzyńskiego; Świadcstwo Sądu Poprawczego Kaliskiego; Świadcstwo złożonej przysięgi na wierność; Świadcstwo przesiedlenia; Opis życia i Umowa z Jasem Brzezińskim. Uprasza się łaskawego znalazcę, aby zechciał takowe papiery, albo do wsi Komorów, 3 wiorsty od Raszyna odległej, do miejscowego Zastępy Wójta Gminy, a zarazem poszkodowanego Jerzego Skarzyńskiego, albo też w Warszawie Janowi Brzezińskiemu, przy ulicy Chłodnej Nr 915 zamieszkałemu oddać, za wynagrodzeniem jeżeli takowego żądać będzie.

Ktoby chciał pod korzystnymi warunkami przenieść na **Majątek** w Gubernacji Lubelskiej położony, **SUMMARY: Bankowa, Skarbową, Instytutową** lub **Nieletnich**, w kwocie **Rs. 12,000**, zechce zostawić adres swój w Cukierni Semadeniego, na rogu ulic Nowego Świata i Śto Krzyżkiej.

Kto tylko za **jednego Talara** na zawsze chce być uwolnionym całkowicie od szczurów i myszy, niech się zgłosi do posiadającego tajemnicę Pana **C. E. Sonntag** w **Neufahrwasser**, per **Gdańsk**, poste restante. Środek ku wytepieniu tegoż robactwa sporządzony, należy do najszacowniejszych i najchwalebniejszych wynalazków nowoczesnych, stawia pewną tamę częstemu oszukiwaniu, obalamuceniu i zdzierstwu **na zawsze**, i zapewnia każdemu **istotną gwarancję**, że uwolni **bez śladu** dom, podwórze i t. d., a nawet i pola od wspomnianego robactwa. (**Żadna szarlataneria!**).

## Dobra Ziemskie

do sprzedania lub zamiany na dom, przy ulicy pryncypalnej, rozległe około włók m. n. p. 44, morg 17, w dobrej glebie, łąki i pastwiska żyjne i dostateczne, zabudowania prawie nowe, z wszelkimi dogodnościami, nawet bez podatków i gruntów prestacyjnych, od Warszawy wiorst 24.— Blizsza wiadomość u Wgo Brzozowskiego, Ekspedytora Komory przy Peczętarni Warszawskiej, zamieszkałego przy ulicy Bednarskiej i rogu Sowiej Nr 2688, lub w Biurze Ekspedycji.

**Dyrekcja Dróg Żelaznych, Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.**—Zawiadamia niniejszym, że w czasie od dnia 1 Kwietnia do 1go Lipca r. b. pozostawione w wagonach i na Stacjach Drogi Żelaznej rozmaite przedmioty, mogą być odebrane za udowodnieniem własności, od Zawisłowcy Stacji Głównej w Warszawie. Wykaz tych przedmiotów, przejrany być może codziennie w zwykłych godzinach biurowych u Zawisłowców Stacji: Warszawa, Skierniewice, Łowicz, Kutno, Piotrków, Częstochowa, Granica, Sosnowice. Po upływie dnia 30 Grudnia r. b., z przedmiotami nieodebranymi, stosownie do przepisów Drogi Żelaznej postąpieniem będzie.— P. o. Prezydującego, **Weychert**.— Za Naczelnika Kancelarji, **F. Olaszewski**.

**Dobra Mokrzysz** z wsią Jazwiny z Osadami Baranów i Wygwizdów 2 mile i 1/2 od m. Częstochowy, a półtory mili od stacji Kolei Żelaznej Kłomnice położone, obejmujące Ogólnej przestrzeni włók miary nowo-Polskiej około 80; w których gruntu ornego dwojerskiego morg 870, jakoteż Lasu morg 2,100, Budowlanego i towarowego z łąkami i Pastwiskami odpowiedziami miejscowej potrzebie, Budynkami murowanymi, do Sprzedania.— Blizsza wiadomość u Rządu Starożytnego Teatru w Warszawie pod Nr 1790 lub u Właściciela w dobrach Ulecin, 2 mile od Stacji Kolei Żelaznej Kłomnice.



Z powodu zmiany w gospodarstwie jest do zbycia cała gromada **OWIEC** około sztuk 800, w dobrach Gradziec, w Powiecie Olkuskim, pół godziny jazdy od Stacji Drogi żelaznej Dąbrowa. Owce te są wysoko poprawne, młode i zdrowe; wełna z nich przedawała się przeszło po 100 Talarów za centnar, i zaraz mogą być zabrane.

Utrzymująca Szkołę Wyższą żeńską w mieście Sieradzu, otrzymawszy w skutek upoważnienia Komisji R. W. R. i O. P. pozwolenie przeniesienia jej do miasta Wielunia, mam zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, iż wszelkich dołożę starań, aby godnie odpowiedzieć położonemu we mnie zaufaniu w powierzeniu mi swoich dzieci lub pupilek. Uczeanice, obok zwykłego wykładu nauk, w godzinach wolnych, zajmować się będą konwersacją w językach obcych, robotami i muzyką.— Ochmistrzyni, **Józefa Madejska**.

## Mleko prosto od krowy

**CO DZIEŃ,**

jest do sprzedania.

Wiadomość u Siroża w domu pod Nr nowym 93, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście.

Na mocy rozporządzenia Zarządu Jenerał-Intendentu 1ej Armji, z dniem 14 (26) Czerwca r. b., Nr 2,120, odbywać się będą w biurze Wgo Naczelnika Powiatu w Ostrołęce, głośnie i minus licytacje, na reparację dachu Magazynu Prowiantkiego w Ostrołęce i wartowni, stosownie do anszlagu sporządzonego przez Budowniczego Intendentury. Licytacje odbywać się będą w dniu 10 (22) i 14 (26) Sierpnia r. b., od summy anszlagiem oznaczonej, t. j. Rs. 796 kop: 50. Przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Rs. 79 kop: 65 w monecie kurs mającej, która to kwota niutrzymującemu się natychmiast zwróconą będzie, a licytantowi zatrzymana będzie na kaucję do zupełnego ukończenia reparacji, której warunki i anszlag mogą być przejrane w biurze Wgo Naczelnika Powiatu Ostrołęckiego.— Podając o tem do publicznej wiadomości, uprzejmie wzywam mających chęć podjąć się rzeczonyj entreprzyzy, aby w czasie i miejscu jak wyżej stawić się zechcieli.— Płocko-Angustowski Ober-Prowiantmeister, Radca Kollegjalny, **Lachowicki**.

## P Ł U G I.

W Składach Machin i Narzędzi Rolniczych J. R. Gregorowicza i H. Dębskiego, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471B, obok Resursy Kupieckiej, zakupywać można **PLUGI** Goedkiego, znane z dobrego wyrobu i użyteczności. Plug jeden z kółkami sprzedaje się po Rubli sr: 12, bez kółek Rubli sr: 8 Kop: 50.

**Kazimierz Tarczyński**, b. Fabrykant Fortepjanów, dotąd w m. Płocku zamieszkały, zawiadamia Sz: Obywateli Powiatów Płockiego, Gostyńskiego i przyległych, iż dla odnowienia stosunków w Warszawie, przeniósł się na mieszkanie do m. Łowicza, nieopuszczając wszakże dotychczasowych perjodycznych u tychże Obywateli zobowiązań; przyjmować będzie jak dawniej nowe zamówienia do korrekty i strojenia instrumentów; nadmieniam przytem, że jako fachowy, usłuszyć gotów obraniem w Warszawie nowego Fortepjanu, zamienieniem lub sprzedaniem używanego, a nawet dawajmy znajomym w samej Warszawie zamieszkałym, do perjodycznego strojenia ich instrumentów zobowiązując się jestem gotów.— Mieszkam w Ryнку Nowego Miasta Nr 8.

Po ś. p. Teofilu Lesińskim, byłym Profesorze Warszawskiej Medyko-Chirurgicznej Akademii, nabywszy **APTEKĘ** przy ulicy Przejazd, z całą usilnością prowadzić je będą w tym samym wzorowym stanie, z jakiego dotąd była znana. Będzie zaś do tego będzie, nie tylko najszczersza chęć moja zjednania sobie zaufania Publiczności i PP. Lekarzy, lecz i uszanowanie pamięci przedwiecznie zgasłego a nieodżałowanego poprzednika, który nauką i pracą utrwalił renowe tejże Apteki. — Nadmienić przytem winienem, że prócz wszelkich Wód Mineralnych sztucznych i Napijów gazowych, utrzymywać będą wszystkie Wody Mineralne lekarskie naturalne. — **J. Waręski**, Magister Farmacji, były Asessor Farmacji Urzędu Lekarskiego Gubernji Lubelskiej.

**Dyrekcja Dróg Żelaznych Warsz.-Wiedeńskiej i Warsz.-Bydgoskiej.** Zawiadamia niniejszem, że dla dogodności publicznej i ułatwienia komunikacji na drogi żelazne Warsz.-Wiedeńską i Warsz.-Bydgoską, pociągi osobowe dotychczas w połączeniu jednocześnie na obie te drogi wyprawiane, począwszy od dnia 1go Sierpnia r. b. włącznie, w sposób następujący rozdzielone będą, a mianowicie: 1) Z Warszawy do Kutna, wyprawiany będzie: każdodziennie, oddzielny nowo ustanawiający się pociąg osobowy o godzinie 7 m. 45 z rana, i przybywać będzie do Kutna o godzinie 12tej w południe; z powrotem tenże sam pociąg, wyprawiany będzie z Kutna o godz. 2 m. 40 po południu, i przybywać do Warszawy o godzinie 6 m. 45 w wieczór. 2) Dotychczasowy pociąg osobowo-towarowy, wychodzący z Warszawy o godzinie 5tej po południu do Łowicza, od powyższej daty dochodzić będzie na noc do Kutna o godz. 10 m. 30 w wieczór; dnia zaś następnego, tenże sam pociąg, z Kutna wychodzić będzie z powrotem o godzinie 5 m. 30 z rana i stawać w Warszawie o godzinie 10 m. 45 przed południem. 3) Dotychczasowy pociąg osobowo-towarowy, wychodzący z Kutna do Skierniewic o godzinie 6 m. 30 rano, wyprawiany będzie od daty powyższej nieco później, to jest: o godzinie 8 m. 30 z rana. Wszystkie inne dotychczasowe pociągi rozkładem jazdy objęte, pozostaną co do swego biegu bez żadnej zmiany, z tą tylko różnicą, że pociąg osobowy, wychodzący z Warszawy o godzinie 10 m. 45 z rana, nie będzie już miał komunikacji z drogą Bydgoską, czyli że osoby pragnące udać się do stacji: Łowicz, Pniewo i Kutno, nie będą mogły być tym pociągiem zabierane. Szczegółowe rozkłady jazdy na obie te drogi, mogą być nabyte na każdej Stacji i Przystankach tychże Dróg. — P. o. Prezydującego, *Weyohert*. Za Naczelnika Kancelarji, *Makowski*.

Podpisany poleca Szanownej Publiczności swój nowo założony

## Hotel Litewski w Białymstoku,

przy ulicy pod Lipami pod Nr 31, i nadmieniam zarazem, że każdy Podróżny znajdzie w nim osobny numer, dobrą kuchnię i staranną usługę, po cenach nader umiarkowanych. — **S. Wyszomierski**.

W wsi Bwinowie, gdzie przystanek Kolei Żelaznej, między Pruskowem a Geodziezkiem, znajduje się zaraz do sprzedania 1,000 **Sążni olszowych** z okrągłaków, tudzież na fury, pałę i gałęzie po karozianka pozostałe. Wiadomość na gruncie u Administratora Paschalis.

**Dobra Rataje**, z trzech folwarków składające się, w Okręgu Gostyńskim i Orlowskim położone, mające przestrzeni około 3667 morg miary nowo-polskiej; z tej przestrzeni około 1,306 morgów gruntów folwarcznych; około 2,107 morgów podczynszownikami, opłacającemi rocznie czynszu Rs. 2,009 k. 28, reszta pod włościanami i lasem, z gorzelnią; po ostatecznem uiszczeniu sporów, będą sprzedane w drodze subhastacji na publicznej licytacji, w Trybunale Cywilnym w Warszawie w d. 28 Lipca (4 Sierpnia) r. b., o godzinie 10ej z rana. — Warunki sprzedaży przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza tegoż Trybunału Wydz. 1, lub u Józefa Muszyńskiego, Obrońcy przy Senacie, pod Nr 497 B, na Podwalu.

Z powodu Wyjazdu zaraz lub od kwartału, jest do wynajęcia **MIESZKANIE**, składające się z 7u Pokoi na Parterze od frontu, ze Stajnią i Wozownią do 1go Lipca 1863 r. w domu pod Nr 1731, przy ulicy Wiejskiej. Bliższa Wiadomość u Stróża na miejscu.

## MASZYNY

### i wszelkie przyrządy do fotografii,

jako to: Kompletne Aparaty do fotografii, oraz Camery i Objectiwy osobne w różnych rozmiarach z zaręczeniem dobroci; szczególniej zwracam uwagi PP. Fotografów i Amatorów na Maszyny do kart wizytowych z obiektywem na pół platy i krótkim ogniskiem; Stativey różnej konstrukcji, Kopfhaltery, Cuvetty; Pławniki porcelanowe, szklane i gutaperehowe, Haczyki do wyjmowania klisz, Ramki do kopjowania, Parowalce, Maszyny do czyszczenia klisz, Lamy Borseliusa i szklane, Mierunki grammove i na uretce, Vignetty czyli szkiełka do kopjowania białego tła na portretach; Klisze ze szkła francuzkiego grube i trwałe, Rękawiczki i Palcy z gutaperehy dla Amatorów, Ważki mosiężne i rogowe, oraz Ciężarki aptekarskie i Gramy; jako też na żądanie PP. Fotografów sprowadziłem w różnych gatunkach **Papier Albumin** do fotografii, zaręczonej dobroci, raz, dwa i trzy razy białkowany i preparowany, oraz **Bristol Carton** do podlepania portretów; **Ramek** do fotografii w rozlicznych fasonach, i wiele innych przedmiotów należących do tej gałęzi, poleca po cenach bardzo przystępnych; oraz przyjmuje stare Camery i Objectiwy do przerobienia i wszelkie inne reperacje, jako też obstalunki i zamówienia z najpierwszych Fabryk zagranicznych, po cenach fabrycznych, nowo otworzony **Zakład Optyczno-Mechaniczny Jana Januszowskiego**, wprost Poczty i Hotelu Saskiego, Nr 376.

## DOM KOMISSOWY

**K. Puławskiego et Comp,**

w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty exystujący. Zawiadamia JJWW. i WW. Obywateli Ziemskich z Litwy, Wołynia, Podola, Ukrainy, oraz z Królestwa Polskiego, jako zamówił znaczną ilość Robotników na Parobków, Zegrodników, zdanych do wszelkich robót gospodarskich, familjami; pojedynczych Parobków, Dziewek Zagranicą, w Szlązku i Czechach, narodowości słowiańskich, których partje w końcu Lipca, Sierpnia, Września, Października, Listopada i Grudnia r. b. do Warszawy nadechdzieć będą, ugodzonych na lat sześć, ośm i dziesięć. Obok więc możliwości załatwienia zamówień już exystujących, Dom powyższy służyć może Obywatelom którzy potrzebują Ludzi roboezych, i dla tego uprasza aby swe żądania raczyli wcześniej nadesłać do powyższego Domu. — **K. Puławski et Comp.**



Jest do sprzedania para siwych uprzęzanych **Koni** powozowych i **Ogier** giady wyjeżdżony pod wierzch, w Koszarach Łazienkowskich, w Sumskim Huzarskim pułku, w 4m szwadronie.